
 

 

                 令和 6年 1月 

ＪＡ佐渡 

 

 

硬貨取扱手数料（窓口）および円貨両替手数料の改定について 

 

日頃より、当ＪＡをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

この度、当組合では、事務コストの増加等を踏まえ、令和 6 年 3 月 1 日（金）

より、硬貨取扱手数料（窓口）の新設ならびに円貨両替手数料を一部改定させて

いただきます。 

内容の詳細につきましては、下記のとおりとなりますのでご確認ください。 

今後とも、一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【硬貨取扱手数料（窓口】 

硬貨の合計枚数 手数料（消費税を含む） 

１枚  ～   ５０枚 無 料 

５１枚  ～   ３００枚 ５５０円 

３０１枚  ～   ５００枚 ８２５円 

５０１枚  ～ １，０００枚 １，１００円 

１，００１枚 ～ ２，０００枚 １，６５０円 

２，００１枚 ～ １，０００枚毎に１，１００円加算 

①硬貨算定後に取引を取り止めたり、金額等を変更する場合は、当初算定した硬貨枚数

にて手数料をいただきます。 

   ②同時に複数件の手続きをする場合は、一日あたりの枚数として硬貨の枚数を合算し、

料金を判定させていただきます。 

   ③金種指定での貯金口座からの払戻しをする場合は、硬貨の合計枚数に応じた硬貨手

数料の対象とさせていただきます。 

   ④汚損硬貨等で鑑定が必要な場合は、鑑定にかかる郵送代等の実費をいただきます。 

 

 

 

 

 

 

重要なお知らせ 



 

 

【円貨両替手数料 現行】（～令和６年２月２９日） 

 
 

【円貨両替手数料 改定後】（令和６年３月１日～） 

 

 

以 上           

ご希望金種の合計枚数 手数料（消費税を含む）

１枚　～　　１００枚 無　　料

１０１枚　～　　３００枚 １１０円

３０１枚　～　　５００枚 ２２０円

５０１枚　～１，０００枚 ３３０円

１，００１枚　～２，０００枚 ６６０円

２，００１枚　～ １，０００枚毎に３３０円加算

①　両替枚数は、「持ち込み現金枚数」または「持ち帰り現金枚数」のいずれか多
い方とさせていただきます。

②　記念硬貨の交換・汚損した現金の交換は従来どおり無料とさせていただきま
す。

③　紙幣・硬貨の別は問いません。

④　集金時の両替、新券への両替も手数料の対象とさせていただきます。

ご希望金種の合計枚数 手数料（消費税を含む）

１枚　～　　５０枚 無　　料

５１枚　～　　１００枚 ３３０円

１０１枚　～　　３００枚 ３３０円

３０１枚　～　　５００枚 ５５０円

５０１枚　～１，０００枚 ６６０円

１，００１枚　～２，０００枚 １，３２０円

２，００１枚　～ １，０００枚毎に６６０円加算

④　集金時の両替、新券への両替も手数料の対象とさせていただきます。

①　両替枚数は、「持ち込み現金枚数」または「持ち帰り現金枚数」のいずれか多
い方とさせていただきます。

⑤　金種指定での貯金口座からの払戻し（同時に複数件の払戻しを含みます）で、
実質的に両替と見なされる場合は、両替手数料の対象とさせていただきます。

②　記念硬貨の交換・汚損した現金の交換は従来どおり無料とさせていただきま
す。

③　紙幣・硬貨の別は問いません。

＜本件に関するお問合せ先＞ 

ＪＡ佐渡 金融事業部 

TEL：0259-27-5187 


